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کرواسی
 از شکست یک بر صفر مقابل 

آلبانی برگشت اما در ثانیه های پایانی تن 
به تساوی داد و صعودش را به خطر انداخت. در 
بازی کرواسی و آلبانی، ۱۷شوت به سمت دروازه ها 
روانه شــد، درحالی که در تاریخ مســابقات یورو، 
تنها در یک بازی مرحله گروهی )از سال۱۹۸۰( 

تعداد بیشتری از شــوت ها به ثبت رسیده 
است )۲۲شوت در بازی کرواسی و 

انگلیس یورو۲۰۰۴(.

رکوردرکوردتماشاگرتماشاگرمیشکندمیشکند
پرتغــال 

تنها یک بار در ۹بــازی آخر 
خود در مرحله گروهی در مســابقات 

قهرمانی اروپا شکســت خورده است )۴برد و 
۴تساوی(. تنها شکست هم سال ۲۰۲۱ و ۴ بر 
۲ مقابل آلمان بود. در واقــع، تنها باخت آنها در 
مرحله گروهی این رقابت ها غیر از مقابل آلمان 

)شکست در سال های ۲۰۲۱ و ۲۰۱۲( در 
یورو۲۰۰۸ مقابل سوئیس )۲ بر 

صفر( بود.

انتقامسخت؟
درحالی که در اردوی پرتغال آرامش حاکم شده و با مصاحبه برونو فرناندز و دیگران و تمجیدشان از رونالدو و 
استوری های کریستیانو، دودستگی فعلا به فراموشی سپرده شده، دیگران این تیم را رها نمی کنند. آلن شیرر، 
گلزن اسبق تیم ملی انگلیس گفته ایراد پرتغال در بازی نخست این بود که بازیکنان درحالی که گزینه های 
بهتری پیش رو داشتند، سعی می کردند توپ را به رونالدو برسانند. او پیش بینی کرده که پرتغال با این روند 

به جایی نمی رسد.
    کریستیانو رونالدو با اینکه 3بار مقابل ترکیه بازی کرده است ولی هنوز نتوانسته  به این تیم گل بزند. این 

بازیکن 3۹ساله فقط مقابل آلبانی بازی های بیشتر بدون گل )۴( برای پرتغال انجام داده است.
    این چهارمین دیدار ترکیه و پرتغال در یورو خواهد بود. پرتغال هر سه دیدار قبلی خود در این مسابقات را 
بدون دریافت حتی یک گل پیروز شده است؛ یک بر صفر سال۱۹۹6 )مرحله گروهی(، ۲ بر صفر سال۲۰۰۰ 

)یک چهارم نهایی( و ۲ بر صفر سال۲۰۰۸ )مرحله گروهی(.
    در تمامی رقابت ها، ترکیه از ۹بازی خود مقابل پرتغال فقط ۲ برد )۷شکست( به دست آورده که هر ۲ در 

بازی های دوستانه بوده؛ 3 بر یک سال۱۹55 و 3 بر یک سال۲۰۱۲.
    ترکیه در بازی با گرجستان بیشترین شوت )۲۲( و بالاترین مجموع گل های مورد انتظار )3.۰۱( را بین 
همه تیم ها در بازی نخست داشت. ۱۱بازیکن مختلف این تیم حداقل یک شوت برای تیم مونتلا داشتند که 

با آمار آلمانی ها در بازی با اسکاتلند برابر بود.

نخستینرویارویی
    گرجستان در نخستین شکست خود مقابل ترکیه ۱۴شوت زد که بیشترین شوت 

در نخستین بازی خود در مسابقات قهرمانی اروپا بود.
    تیم ملی چک در ۷بازی از ۱۲بازی اخیر مرحله گروهی خود در یورو شکســت 
خورده است )3برد و ۲تســاوی(. آنها آخرین بار ســوئیس را در یورو۲۰۰۸ برده 

بودند )3 بر ۲(.
    چک فقط ۱6۹پاس مقابل پرتغــال انجام داد که کمترین پــاس یک تیم در روز 
اول یورو این دوره بود. آنها فقط ۸ لمس توپ در محوطه جریمه حریف داشــتند که 

اسکاتلند )۲( و آلبانی )۷( رکورد بدتری نسبت به آنها ثبت کردند.
    جیندریچ استانک در بازی با پرتغال ۷مهار داشت که بیش از هر دروازه بان 
دیگــری در روز اول مســابقات امســال بــود. همچنین از زمــان پتر چک در 
سال۲۰۰۸، بیشترین تعداد ســیو این تیم در یورو بود که آن بازی هم 

مقابل پرتغال انجام شده بود.
    این نخستین رویارویی تاریخ بین این ۲تیم است. چک در 5بازی از 
6بازی اخیر خود مقابل کشورهایی که نخستین بار با آنها روبه رو شده، 

برده است.

بازهمشگفتی؟
بازی های نخست این گروه ۲ شگفتی داشت؛ پیروزی 3 بر صفر رومانی بر اوکراین و شکست یک بر صفر 
بلژیک مدعی از اســلواکی. اســلواکی در رده بندی فیفا ۴۲پله پایین تر از بلژیک قرار دارد. بلژیک معلوم 
نیست چرا اما پس از آرژانتین و فرانسه سومین تیم رنکینگ فیفاست. این نخستین شکست تدسکو، مربی 

ایتالیایی در ۱5مسابقه به عنوان سرمربی بلژیک است. او از فوریه۲۰۲3 جانشین روبرتو مارتینس شده.
    بلژیک با هیچ یک از ۴۷شوت اخیر خود در جام جهانی و یورو موفق به گلزنی نشده است. از 5۱شوت 

آخر تنها یک بار به گل رسیده اند، با نرخ گل مورد انتظار6.۷ در هر بازی.
    حالا رومانی شگفتی ساز برای نخستین بار به دنبال کســب بیش از یک برد در یک دوره از مسابقات 
قهرمانی اروپا ست که خیلی بعید است مقابل شیاطین سرخ این دستاورد ثبت شود. آنها بهترین برد تاریخ 

خود را در تورنمنت های بزرگ به دست آورده اند و از ۹ضربه صاحب 3گل شده اند.
    رومانی در ۱۷بازی در یورو فقط ۲برد به دست آورده است. آنها در ۲جام جهانی۱۹۹۴ با 3برد و ۱۹۹۸ 

با ۲برد بهترین عملکرد خود را در یک دوره تورنمنت بزرگ ملی ثبت کرده اند.
    این نخستین رویارویی ۲تیم در جام جهانی یا یورو ست. آخرین دیدار ۲کشور به نوامبر۲۰۱۲ برمی گردد 
که رومانی در بخارست ۲بر یک پیروز شد. بلژیک آخرین بار در نوامبر۲۰۱۱ رومانی را شکست داد و در یک 
بازی دوستانه ۲ بر یک در بروکسل به پیروزی رسید. این تنها برد آنها در 5دیدار اخیرشان با رومانیایی هاست 

)3شکست و یک تساوی(.

بلژیکگرجستانپرتغال رومانیچکترکیه
portugalgeorgiabelgium turkeyczechromania

امروز منتظر رکوردهای 
تازه رونالدو باشــیم 

بازی پرتغال و چک با 5.3میلیون بازدید، پربیننده ترین بازی یورو بود؛ مشــخصا به خاطر کریستیانو 
رونالدو. حالا امــروز هم همه نگاه ها به او و تیمش اســت. با توجه به علاقه شــدید ترک ها به فوتبال، 
پیش بینی می شــود امروز این رکورد جابه جا شود. از میان 3مســابقه امروز در بازی های دوم مرحله 
گروهی رقابت های یورو۲۰۲۴ یک بازی نسبتا مهم تر است؛ بازی پرتغال و ترکیه که احتمالا جنگ برای 
سرگروهی خواهد بود. هر دو تیم بازی نخست را به زحمت برده اند. ترکیه توانست 3بر یک گرجستان 
را ببرد، درحالی که یکی از زیباترین بازی های هفته نخســت این رقابت ها می توانست نتیجه معکوس 
داشته باشد. پرتغال هم با ترکیب و سیســتم عجیب روبرتو مارتینس با گل به خودی و به زور توانست 
چک را شکست بدهد. در آن بازی رونالدو به رکورد ۴3خلق موقعیت در ادوار این مسابقات رسید و از 
رکورد ۴۲موقعیت لوئیس فیگو و ۴۰موقعیت مسوت اوزیل گذشت. او نخستین بازیکنی شد که 6دوره 
یورو را تجربه می کند، با این حال نتوانســت به رکورد مســن ترین گلزن ادوار یورو برسد و این رکورد 

همچنان با 3۸سال و ۲5۷روز سن در دست ایویکا واستیک )۲۰۰۸ در تساوی یک - یک اتریش مقابل 
لهستان( است.

رونالدو در این بازی می تواند یک رکورد شخصی دیگر هم ثبت کند. او تاکنون 6بار جایزه بهترین بازیکن 
زمین را در یورو به دست آورده که به طور مشترک با اینیستا بیشترین تعداد جایزه است. کریس با یک 

عنوان دیگر در این عرصه هم به تنهایی رکورددار خواهد شد.
در بازی اول پرتغال پپه با ۴۱سال و ۱۱3روز سن نام خود را به عنوان مسن ترین بازیکن تاریخ یورو ثبت 

کرد. رونالدو در این لیست به رتبه سوم )3۹سال و ۱3۴روز( صعود کرد.
آردا گولر هم در بازی با گرجی ها در سن ۱۹سال و ۱۱۴روز به جوان ترین بازیکن ترکیه ای تبدیل شد 
که در تاریخ جام جهانی یا یورو گل زده است. روزی که رونالدو نخستین گل خودش را در یورو زد، آردا 

گولر در شکم مادرش ۲ماهه بود!

آخرینمسی36ساله
ستاره آرژانتینی پیش از ورود به 37سالگی رکوردهای جدیدی ثبت کرد

لیونل مســی به رکورد 35بازی در رقابت های 
کوپا آمریــکا رســید و البته او تنهــا بازیکن 
آرژانتینی اســت که در ۷دوره از مســابقات 
کوپا حضور داشــته. مســی در پیروزی ۲بر 
صفر تیمش مقابل کانــادا در بازی افتتاحیه 
کوپا آمریکا ایــن رکورد را ثبت کــرد. او در 
این بازی یک پــاس گل هم داد. ســرخیو 
لیوینگســتون از شیلی)3۴-سال۱۹53(، 
زیزینیــو از برزیل)33(، ویکتــور اوگراته 
از بولیوی)3۰( و ماکســیمو موســکرا از 
پــرو)۲۸( بازیکنانی هســتند که بعد از 
مسی بیشــترین بازی را در کوپا انجام 
داده انــد. آمریکایی هــا همچنــان 
بــه فوتبــال و مخصوصا به مســی 
علاقه مند هســتند. بیش از ۷هزار 
نفر از نزدیک برای تماشــای بازی 
آرژانتیــن و کانادا در ورزشــگاه 
حضور داشتند. یک میلیون نفر 
هم از طریــق توییتر)ایکس( 
این بــازی را تماشــا کردند. 
ایــن آخرین بــازی لیونل 
مسی در 36ســالگی بود. 
بازی با شیلی که ساعت 

۴:3۰بامــداد چهارشــنبه برگزار می شــود، 
نخستین بازی او در 3۷سالگی خواهد بود. فردا 

تولد 3۷سالگی این اسطوره فوتبال است.
    مســی در بازی با کانادا 6شــوت داشت اما 
نتوانســت گلی به ۱3گل خود در این رقابت ها 
اضافه و خودش را به رکورد ۱۷گل نوبرتو مندس 
و زیزینیو نزدیک کند. در عوض او به تأثیرگذاری 
روی 3۰گل در این مســابقات رسید )۱3گل و 
۱۷پاس(. نخستین پاس گل او سال۲۰۱۱ ثبت 
شــد، از آن زمان تا به امروز، او بیش از سه برابر 
هر بازیکــن دیگری در ایــن رقابت ها پاس گل 
داده است )آنخل دی ماریا و الکسیس سانچس 

با 5پاس(.
    رکورد این بازیکن آرژانتینی در کوپا ۲۲برد، 

۱۰تساوی و 3باخت است.
    لیونل مسی با پاس گل دیروز مقابل کانادا 
به 5۰تأثیرگــذاری مســتقیم روی گل های 
تیم هایش در مســابقات رســمی باشگاهی و 
کشــوری در خاک آمریکا رســید )3۰گل + 

۲۰پاس گل(.
    آرژانتین سرانجام موفق شد با اسکالونی 
یک دیدار افتتاحیه را ببرد؛ پس از ناکامی در 
انجام این کار در کوپا آمریکا۲۰۱۹)شکست 

۲بر صفر از کلمبیا(، کوپا آمریکا۲۰۲۱)تساوی 
یک -یــک مقابــل شــیلی( و جام جهانــی 

فوتبال۲۰۲۲)شکست ۲بر یک از عربستان(.
    کانادا در نیمه اول ۷شــوت زد که بیشترین 
تعداد شــوت یک تیــم مقابــل آرژانتین قبل 
از نوامبر۲۰۲۱ اســت؛ زمانی کــه اروگوئه در 
نیمه اول مقابل این تیم در مقدماتی جام جهانی 

آمریکای جنوبی ۸شوت زد.
    لائوتارو مارتینس در ۴بازی از 5بازی اخیر 
در کوپا آمریکا موفق به گلزنی شده؛ مقابل کانادا، 
بولیوی، اکــوادور و کلمبیا. تنها اســتثنا فینال 

سال۲۰۲۱ مقابل برزیل است.
    خولین آلوارس با ۲۴ســال و ۱۴۲روز سن، 
جوان ترین بازیکنی شد که هم در جام جهانی و 
هم در کوپا آمریکا گل می زند. او رکورد خوســه 
ماریا خیمنس را که با ۲3ســال و ۱۴6روز سن  
در جام جهانی۲۰۱۸ روســیه برای اروگوئه گل 

زده  بود، شکست.
    کانادا بیستمین کشور مختلف شرکت کننده 
در کوپا آمریکا و هشتمین تیم مختلف کونکاکاف 
پس از کاستاریکا، هائیتی، هندوراس، جامائیکا، 
مکزیک، پاناما و ایالات متحــده، حاضر در این 

رقابت ها شد.

اولینگلبهخودیایتالیا
کالافیــوری به نخســتین بازیکــن تاریــخ تیم ملی 
ایتالیا تبدیل شــد که در یورو گل به خــودی می زند. 
۲۱موقعیت گل و ۹شوت در چارچوب مقابل 3موقعیت 
و یک شــوت در چارچوب، نشان دهنده نبرد یک طرفه 
۲مدعی قهرمانی به سود اسپانیا بود. ماتادورها پس از 
آلمان دومین تیمی شــدند که صعود خود را به مرحله 
یک هشتم یوور۲۰۲۴ قطعی کردند. ایتالیا برای صعود 

باید با کرواسی بجنگد.

دشمنیباصربها
تیم ملی صربســتان بــا موجی از نفرت روبه رو ســت. 
هواداران تیم ملی کرواســی و آلبانی به طور آشکار در 
ورزشــگاه علیه صرب ها شعار نژادپرســتانه دادند و با 
فریاد »صرب ها را بکشــید« جنایات رژیم یوگسلاوی 
را در دهه های گذشته یادآور شدند. صرب ها اما تهدید 
کرده اند که اگر با این افراد برخورد نشــود، رقابت ها را 
ترک خواهند کرد. همزمان ویدئویی هم منتشــر شده 
که نشان می دهد در آلمان هواداران صربستان به یک 

سیاهپوست اجازه نمی دهند وارد قطار مترو شود.

عاقبتبهخیریباصعود
آلمان با ۲برد پیاپی نخســتین تیم راه یافته به مرحله 
حذفی شــد. با این اتفاق، قــرارداد ناگلزمــان هم تا 
ســال۲۰۲6 با فدراســیون فوتبال این کشور تمدید 
شد. این مربی 36ســاله که  ماه گذشته قراردادش را با 
آلمان تمدید کرد، با توافقی دو جانبه در قراردادش بند 
شکست گنجانده بود. درصورت ناکامی آلمان در صعود 
به مراحل حذفی یورو۲۰۲۴، ســرمربی آلمان باید از 

شغلش کناره گیری می کرد.

تاریختکرارنشد
آخرین پیروزی اسکاتلند در تاریخ یورو به 
۲۸سال پیش بازمی گردد. آنها آخرین بار در 
یورو۱۹۹۶، سوئیس را مغلوب کرده بودند 
و امید داشــتند پس از این همه سال صبر، 
همین موفقیت را مقابل ســوئیس تکرار 
کنند که تک گل اسکات مک تامینای با گل 

شچیری پاسخ داده شد.

پیرترینگروه
گروه A پیرترین گروه مسابقات یورو۲۰۲۴ است؛ جایی 
که آلمان بــا میانگین سنی۲۸.6ســال )پیرترین تیم 
مسابقات(، اسکاتلند با ۲۸.3 )دومین تیم پیر(، سوئیس 
با ۲۷.۷ )پنجمین تیم( و مجارستان با ۲۷.5 )هفتمین 
تیم( در آن حضور دارند. تیم های چک با ۲5.5، ترکیه با 
۲5.۸ و انگلیس با ۲6.۱سال، جوان ترین میانگین سنی 

را بین کشورهای حاضر در این دوره دارند.

سرباجوراشکستند
یک اتفاق زشــت غیریورویی هم رخ داد. 
همزمان با دیدار پریشب ایتالیا با اسپانیا، یک 
باند سرقت 5نفره به منزل روبرتو باجو ریختند 
و او و خانواده اش را به گروگان گرفتند. باجو 
سعی کرد مقابل سارقان از خودش دفاع کند 
اما یکی از سارقان با قنداق اسلحه به سر او 
کوبید. دزدها پس از جمع کردن اموال شخصی 
این ستاره فوتبال، محل را ترک کردند. باجو 

پس از این سانحه به بیمارستان منتقل شد.


